
Выписка из приказа № 29

по МОУ «Основная общеобразовательная школа п.Тимонино»

от 24 марта 2008 года.

« О создании

Управляющего совета»

В соответствии с пунктом 2 статьи 35 Закона Российской Федерации «Об образовании»,

на основании Письма Министерства образования и науки России от 27 апреля 2007 года

№ АФ-144 «О поддержке инициативы общеобразовательных учреждений по апробации

ими модели Управляющих советов общеобразовательных учреждений» .в целях развития

демократического, государственного характера управления школой и на основании

ходатайства МОУ «ООШ п.Тимонино»

приказываю:

1. Создать с 24 марта 2008 г. Управляющий совет в МОУ «ООШ п.Тимонино».

2. Утвердить Управляющий совет в следующем составе:

Мищенко Н.Н. - главный специалист УО.

Сероштанова Н.Т. - директор школы.

Укинова А.Б. - учитель русского языка и литературы.

Сероштанова И.П. - учитель начальных классов.

Романова Т.Ю, - работник школы (дворник)

Локтева А.К. - родитель (почтальон)

Авдиева Ф.Х. - родитель (безработная)

Мухлисова Н.Ф. - родитель (безработная)

Юсупова С.С. - ученица 9 класса.

3. Передать Управляющему совету следующие управленческие полномочия:

- утверждение программы развития школы;

- согласование выбора учебников из числа рекомендованных Министерством

образования и науки РФ;

- решение о введении (отмене) единой формы для обучающихся:

- содействие привлечению внебюджетных средств для обеспечения деятельности и

развития учреждения;

- заслушивание отчёта руководителя школы по итогам учебного и финансового года;

- рассмотрение вопросов создания здоровых и безопасных условий обучения и

воспитания в школе;

- распределение стимулирующих выплат работникам школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Сероштанова Н.Т.


